

Beslut

2024-05-21

KUR 2024/3468

Kulturrådet
Box 27215, 102 53 Stockholm
kulturradet@kulturradet.se

Kulturrådets beslut

Kulturrådet beslutar att Skolverket som samordnande myndighet för regeringsuppdrag om framtagning av läslistor rapporterar in gemensamt skriven delredovisning enligt direktiv, Diarienummer: 2024:1458.

Beslutet och beredningen

Detta beslut har fattats av generaldirektör Kajsa Ravin efter föredragning av handläggare Anna Hällgren. I den slutliga handläggningen av ärendet har enhetschef Pernilla Conde Hellman och kommunikator Mikael Weikvist medverkat.

I beredningen av ärendet har även enhetschef Pernilla Conde Hellman, enhetschef Camilla Batal, samt processledare Karin Forss deltagit.

Skäl för beslutet

Skolverket och Kulturrådet har fått i uppdrag av regeringen att tillsammans ta fram läslistor med olika typer av litteratur, inklusive svenska och skönlitterära klassiker. Dessa listor ska fungera som ett stöd för forskollärare och lärare i valet av litteratur för undervisningen och vara uppdelade utifrån skolform.

Skolverket är samordnande myndighet för uppdraget som ska delredovisas 4 juni samt slutredovisas med färdiga läslistor den 4 december. Redovisningen ska göras gemensamt till Utbildningsdepartementet och Kulturdepartementet.

Kulturrådet ansvarar för att uppfylla de nationella målen för litteratur- och läsfrämjande. Samarbetet med Skolverket bidrar till att uppfylla dessa mål och till Kulturrådets handlingsprogram *Att främja läsning*¹. Kulturrådet ska också arbeta för alla barns och ungas rätt till kultur med en för myndigheterna gemensam utgångspunkt i barns rättigheter. I delredovisningen har Kulturrådet särskilt beaktat områden utifrån sin expertis; läs- och litteraturfrämjande, tillgänglighet och barnrättsperspektiv.

¹ [Främja läsning \(kulturradet.se\)](#)

Tammi Gustafsson Nadel på Skolverket leder arbetet med delredovisningen och samordnar en myndighetsövergripande arbetsgrupp. I denna grupp ingår Pia Kangas, Åsa Sjöwall och Anna Visuri från Skolverket och Anna Hällgren och Mikael Weikvist från Kulturrådet.

En extern referensgrupp med sakkunniga har tillsatts gemensamt av Skolverket och Kulturrådet, för att stödja framtagandet av läslistor. Referensgruppen genomför urvalsmöten, omvärldsbevakning och inläsning.

Läsrådet, rådgivande organ inom Kulturrådet, är en viktig part i arbetet med uppdraget och bidrar med sin expertis och erfarenhet. Uppdrag läslistor diskuteraskontinuerligt vid Läsrådets möten under 2024.

Dialoger förs också med andra myndigheter, såsom Myndigheten för tillgängliga medier och Specialpedagogiska skolmyndigheten, samt viktiga experter och aktörer inom litteratur och läsfrämjandeområdet, till exempel Svenska Barnboksinstitutet, Svenska Förläggarföreningen, Nordiska oberoende förlags förening, nationella nätverk för språk-, läs- och skrivutvecklare, skolbibliotek.

Under våren har arbetsgruppen tagit fram en enkät som skickats till legitimerade förskollärare och lärare för att samla in deras förslag. De färdiga listorna ska spegla innehållet i dessa förslag.

Kulturrådet ser fram emot att tillsammans med Skolverket utforska de frågor som återstår i arbetet med att ta fram läslistorna.

På Kulturrådets vägnar

Kajsa Ravin

Generaldirektör

Anna Hällgren

Föredragande